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Bakterie z jogurtu mogą pomóc w gojeniu
złamanych kości

Pokrycie implantów zespalających złamane kości bakteriami typowymi dla jogurtu może
przyspieszać ich gojenie i zapobiegać infekcjom pooperacyjnym – informuje pismo “Science
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Advances”.

Dr Lei Tan z Uniwersytetu Hubei w Wuhan (Chiny) i jego koledzy zbadali, czy powlekanie implantów
“jogurtowymi” bakteriami Lactobacillus casei może poprawić regenerację kości. Wiadomo, że
gatunek ten reguluje miejscową odporność, co może pobudzać wytwarzanie tkanki kostnej oraz
uwalnia substancje o działaniu przeciwbakteryjnym.

Naukowcy wszczepili tytanowe implanty szczurom ze złamanymi piszczelami. Trzy szczury otrzymały
standardowe implanty, a trzy inne - implanty pokryte martwymi bakteriami L. casei.

Po czterech tygodniach u szczurów z implantami pokrytymi bakteriami nastąpił 27-procentowy
wzrost tkanki kostnej w porównaniu z 16-procentowym wzrostem u szczurów ze zwykłymi
implantami (wzrost tkanki kostnej jest oznaką gojenia się złamania).

Jednym z potencjalnych zagrożeń związanych z implantami jest infekcja w miejscu, w którym implant
styka się z kością. Zespół zbadał więc również, czy implant powleczony L. casei był bardziej odporny
na infekcje, pokrywając go wielolekoopornymi bakteriami MRSA, które mogą powodować infekcje.
Po 12 godzinach naukowcy odkryli, że 99,9 proc. tych patogenów było martwych.

Źródło: pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/30145.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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